
Katedra/Název programu

Počet 

programů Garant

Měsíc 

platnosti

Rok 

platnosti Garant CŽV

KAMV(dříve CŠM) 15 doc. PhDr. Jaroslav Veteška, MBA, Ph.D.

Kurz prevence šikanování ve školách Dr. Michal Kolář 12. 2019

Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro SŠ a 2. stupeň ZŠ PhDr. Jana Kohnová, Ph.D. 2. 2020

Učitelství uměleckých odborných předmětů v ZUŠ, SOŠ a konzervatoři PhDr. Jana Kohnová, Ph.D. 2. 2020

Reflexe oborové pedagogické praxe PhDr. Jana Kohnová, Ph.D. 9. 2020

Úvod do první pomoci při školní šikaně a kyberšikaně Dr. Michal Kolář 10. 2020

První pomoc při školní šikaně a kyberšikaně Dr. Michal Kolář 10. 2020

Řešení školní šikany a kyberšikany první úrovně Dr. Michal Kolář 10. 2020

Management školy - Time management Ing. Lucie Paulovčáková, MBA, Ph.D. 1. 2021

Management školy - marketingové řízení Ing. Lucie Paulovčáková, MBA, Ph.D. 1. 2021

Prevence syndromu vyhoření pro učitele doc.PhDr. Markéta Švamberk Šauerová, Ph.D. 1. 2021

Pedagogická diagnostika pro učitele doc.PhDr. Markéta Švamberk Šauerová, Ph.D. 1. 2021

Letní škola historie PhDr. Jana Kohnová, Ph.D. 5. 2021

Sociálně-právní aspekty pedagogické praxe JUDr. Lenka Papíková 5. 2021

Management školy - Informační technologie Mgr. Martin Kursch, Ph.D. 5. 2021

Management školy - motivace a rozvoj pracovníků ve školství Mgr. Martin Kursch, Ph.D. 5. 2021

KAJL 7 PhDr. Bohuslav Dvořák

Leximapping - využití myšlenkových map pro výuku cizích jazyků na 2. st. ZŠ a SŠ doc. PhDr. Petr Chalupský, Ph.D. 2. 2019

Prohlubující kurz anglického jazyka pro pedagogické pracovníky doc. PhDr. Petr Chalupský, Ph.D. 2. 2020

Učitelství anglického jazyka pro 2. stupeň ZŠ a SŠ doc. PhDr. Petr Chalupský, Ph.D. 10. 2020

CLIL jako nástroj komunikace ve výuce cizích jazyků RNDr. Jana Jílková, Ph.D. 10. 2020

Hodnocení ve výuce cizích jazyků RNDr. Jana Jílková, Ph.D. 10. 2020

Hodnocení ve výuce cizích jazyků (v anglickém jazyce) RNDr. Jana Jílková, Ph.D. 10. 2020

Doplňující didaktické studium anglického jazyka doc. PhDr. Petr Chalupský, Ph.D. 3. 2021

KČJ 5 doc. PhDr. Eva Hájková, CSc.

Český jazyk v praxi doc. PhDr. Eva Hájková, CSc. 3. 2021

Nová média ve výuce českého jazyka na základní a střední škole I PhDr. Radka Holanová, Ph.D. 3. 2021

Nová média ve výuce českého jazyka na základní a střední škole II PhDr. Radka Holanová, Ph.D. 3. 2021

Český jazyk v praxi II doc. PhDr. Eva Hájková, CSc. 5. 2021

Český jazyk v praxi III PhDr. Stanislav Štěpáník, Ph.D. 8. 2021

KČL 1 prof. PhDr. Dagmar Mocná, CSc.

Dětská literatura I - Pohádka dříve a dnes PhDr. Mgr. Martin Reissner, Ph.D. 8. 2021



Katedra/Název programu

Počet 

programů Garant

Měsíc 

platnosti

Rok 

platnosti Garant CŽV

KBES 25 Ing. Jan Andreska, Ph.D.

Ekonaratologie: vyprávění a příběhy o přírodě a pro přírodu PhDr. Kateřina Jančaříková, Ph.D. 12. 2018

Jak vzdělávat pro udržitelný rozvoj PhDr. Kateřina Jančaříková, Ph.D. 12. 2018

Metody přípravy mikroskopických preparátů pro školní výuku i mimoškolní vzdělávání PhDr. Kateřina Jančaříková, Ph.D. 12. 2018

Metody sběru, preparace a uchování přírodnin pro výukové sbírky ve škole PhDr. Kateřina Jančaříková, Ph.D. 12. 2018

Praktické úlohy a projekty z mikrobiologie PhDr. Kateřina Jančaříková, Ph.D. 12. 2018

Proč se nebát chemie PhDr. Kateřina Jančaříková, Ph.D. 12. 2018

Výroba z přírodních materiálů PhDr. Kateřina Jančaříková, Ph.D. 12. 2018

Vzdělávání (AAE) za pomoci malých živočichů PhDr. Kateřina Jančaříková, Ph.D. 12. 2018

Sovy jako modelová skupina pro environmentální výchovu Ing. Jan Andreska, Ph.D. 12. 2018

Jak může inspirovat lesní a venkovní pedagogika PhDr. Kateřina Jančaříková, Ph.D. 12. 2018

Příměstská krajina jako didaktický prostor Ing. Jan Andreska, Ph.D. 12. 2018

Půdní biologie-zoologická zahrada pro každého Mgr. Dagmar Říhová 7. 2019

Život v akvarijním filtru-protistologická zahrada ve vašem akvariu Mgr. Dagmar Říhová 7. 2019

Konchologické praktikum-seznamte se s českými plži Mgr. Dagmar Říhová 7. 2019

Pitevní praktikum plzáka španělského Mgr. Dagmar Říhová 7. 2019

Pitevní praktikum bezobratlých Mgr. Dagmar Říhová 7. 2019

Terestrická exkurze zaměřená na zoologii bezobratlých Mgr. Dagmar Říhová 7. 2019

Hydrobiologická exkurze zaměřená na zoologii bezobratlých Mgr. Dagmar Říhová 7. 2019

Genetika ve škole PhDr. Petr Novotný 7. 2019

Výuka tématu Mechorosty PhDr. Petr Novotný 7. 2019

Environmentální význam používání lokálních a sezónních potravin PhDr. Petr Novotný 7. 2019

Preparace obratlovců RNDr. Jan Řezníček, Ph.D. 7. 2019

Podpora výuky evolučních témat na základních a středních školách PhDr. Lucie Hlaváčová 7. 2019

Domácí vzdělávání jako příležitost pro dítě se speciálními vzdělávacími potřebami PhDr. Kateřina Jančaříková, Ph.D. 1. 2021

Příroda v domácím vzdělávání PhDr. Kateřina Jančaříková, Ph.D. 1. 2021

KDDD 3 PaedDr. František Parkan

Dějepis hrou PaedDr. František Parkan 1. 2021

Jak učit české dějiny PaedDr. František Parkan 1. 2021

Učitelství dějepisu pro SŠ a 2. stupeň ZŠ PaedDr. František Parkan 5. 2021

KFJL 3 Kateřina Esserová, DiS.

Francouzský jazyk Dr. PhDr. Renáta Listíková, MFC 7. 2019

Rozvoj jazykových a didaktických dovedností pomocí audiovizuálních dokumentů Mgr. Tomáš Klinka, Ph.D. 3. 2021



Katedra/Název programu

Počet 

programů Garant

Měsíc 

platnosti

Rok 

platnosti Garant CŽV

Využití nástrojů ICT k rozvoji didaktických dovedností učitele Mgr. Tomáš Klinka, Ph.D. 3. 2021

KG 3 PhDr. Pavla Nečasová, Ph.D.

Kreativní metody výuky německého jazyka s využitím obrazových materiálů I PhDr. Pavla Nečasová, Ph.D. 5. 2021

Kreativní metody výuky německého jazyka s využitím obrazových materiálů II PhDr. Pavla Nečasová, Ph.D. 5. 2021

Učitelství německého jazyka a literatury pro SŠ a 2. stupeň ZŠ PhDr. Pavla Nečasová, Ph.D. 8. 2021

KHV 7 PhDr. Kateřina Hurníková, Ph.D .

Rozezpívání tzv. nezpěváků a hlasová výchova dětí PaedDr. Alena Tichá, Ph.D. 12. 2019

Profesní únava hlasu a možnosti nápravy PaedDr. Alena Tichá, Ph.D. 12. 2019

Písnička v MŠ a na 1. stupni ZŠ (Učíme děti zpívat) PaedDr. Alena Tichá, Ph.D. 10. 2020

Hudební výchova pro učitele MŠ a ZŠ PhDr. Kateřina Hurníková, Ph.D. 10. 2020

Program dovedností pro učitele HV - hra na klavír doc. MgA. Libuše Tichá, Ph.D. 3. 2021

Program dovedností pro učitele HV - práce se sborem MgA., Mgr. Marek Valášek, Ph.D. 3. 2021

Program dovedností pro učitele HV - zpěv PaedDr. Alena Tichá, Ph.D. 3. 2021

KChDCh 1 PhDr. Martin Rusek, Ph.D.

Učitelství chemie pro SŠ a 2. stupeň ZŠ doc. RNDr. Karel Holada, CSc. 10. 2018

KITTV 7 PhDr. Josef Procházka, Ph.D.

Učitelství informační a komunikační technologie pro SŠ a 2. stupeň ZŠ doc. PhDr. Vladimír Rambousek, CSc. 2. 2019

Učitelství odborného výcviku doc. PhDr. Vladimír Rambousek, CSc. 9. 2020

Učitelství odborných předmětů doc. PhDr. Vladimír Rambousek, CSc. 9. 2020

Učitelství praktického vyučování doc. PhDr. Vladimír Rambousek, CSc. 9. 2020

2D grafika pro každého Mgr. Stanislav Lustig 9. 2020

3D grafika pro každého Mgr. Stanislav Lustig 9. 2020

Pokročilá práce s textem Mgr. Stanislav Lustig 9. 2020

KMDM 9 doc. RNDr. Antonín Jančařík, Ph.D.

CLIL - integrace nejazykových předmětů a cizího jazyka prof. RNDr. Jarmila Novotná, CSc. 2. 2019

Učitelství matematiky pro SŠ a 2. stupeň ZŠ doc. RNDr. Naďa Vondrová, Ph. D. 5. 2020

Hrajeme si a objevujeme ve vyučování matematice prof. RNDr. Jarmila Novotná, CSc. 10. 2020

Didaktické situace ve vyučování matematice prof. RNDr. Jarmila Novotná, CSc. 10. 2020

Aritmetika očima dětí doc.RNDr. Antonín Jančařík, Ph.D. 1. 2021

Hejného metoda ve vyučování matematice 1. stupně ZŠ prof. RNDr. Milan Hejný, CSc. 3. 2021

Setkání s Hejného metodou prof. RNDr. Milan Hejný, CSc. 3. 2021

Geometrie čtvercového papíru doc.RNDr. Antonín Jančařík, Ph.D. 5. 2021

Slovní úlohy ve výuce matematiky doc.RNDr. Antonín Jančařík, Ph.D. 8. 2021



Katedra/Název programu

Počet 

programů Garant

Měsíc 

platnosti

Rok 

platnosti Garant CŽV

KOVF 1 PhDr. Milena Tichá, CSc.

Učitelství občanské výchovy a základů společenských věd pro SŠ a 2. stupeň ZŠ PhDr. Milena Tichá, CSc. 5. 2020

KPg 6 PhDr. Michal Zvírotský, Ph.D.

Vzdělávací program pro mentory začínajících učitelů I. Ing. Karolína Duschinská, PhD. 10. 2018

Vzdělávací program pro mentory začínajících učitelů II. Ing. Karolína Duschinská, PhD. 10. 2018

Vychovatelství prof.PaedDr. Stanislav Bendl, Ph.D. 7. 2019

Autogenní trénink - základní stupeň PhDr. Michal Zvírotský, Ph.D. 9. 2019

Učitelství výchovy ke zdraví pro SŠ a 2. stupeň ZŠ PhDr. Jaroslava Hanušová, PhD. 5. 2020

Učitelství pro střední školy prof.PaedDr. Stanislav Bendl, Ph.D. 9. 2020

KPPg 3 PhDr. Helena Hejlová, Ph.D.

Učitelství 1. stupně ZŠ prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 5. 2020

Dvouleté děti v předškolním vzdělávání PhDr. Jana Kropáčková, Ph.D. 5. 2021

Inkluze v předškolním vzdělávání PhDr. Barbora Loudová Stralczynská, Ph.D. 5. 2021

KPs 9 PhDr. Pavla Presslerová, Ph.D.

Studium k výkonu specializovaných činností - prevence sociálně patologických jevů PhDr. Lidmila Valentová, CSc. 8. 2018 podána žádost o reakreditaci

Metoda rozvoje kognitivních funkcí Reuvena Feuersteina I PhDr. Hana Sotáková 9. 2020

Metoda rozvoje kognitivních funkcí R. Feuersteina - Basic I PhDr. Hana Sotáková 9. 2020

Zprostředkované učení a jeho využití v pedagogické a poradenské praxi PhDr. Hana Sotáková 9. 2020

Studium pro výchovné poradce PhDr. Lidmila Valentová, CSc. 10. 2020

Trénink jazykových schopností podle Elkonina - předgrafémová a grafémová etapa doc.PhDr.PaedDr. Anna Kucharská, Ph.D. 1. 2021

Školní pedagogicko-psychologické služby, Školní psycholog doc.PhDr.PaedDr. Anna Kucharská, Ph.D. 8. 2021

Školní pedagogicko-psychologické služby, Školní speciální pedagog doc.PhDr.PaedDr. Anna Kucharská, Ph.D. 8. 2021

Metoda rozvoje kognitivních funkcí R. Feuersteina II PhDr. Hana Sotáková 8. 2021

KRL 6 PhDr. Jakub Konečný, Ph.D.

Výuka ruštiny interaktivně a s využitím moderních technologií PhDr. Jakub Konečný, Ph.D. 2. 2020

Učitelství ruského jazyka pro SŠ a 2. stupeň ZŠ PhDr. Lenka Rozboudová, Ph.D. 9. 2020

Doplňující didaktické studium ruského jazyka PhDr. Lenka Havelková, Ph.D. 9. 2020

Aktuální problémy výuky ruského jazyka PhDr. Lenka Rozboudová, Ph.D. 3. 2021

Rusky bez českého akcentu PhDr. Jakub Konečný, Ph.D. 8. 2021

Současný ruský jazyk a konverzace pro učitele ruského jazyka PhDr. Jakub Konečný, Ph.D. 8. 2021

KSpPg 5 PaedDr. Jaroslava Zemková, Ph.D.

Speciální pedagogika pro učitele PaedDr. Jaroslava Zemková, Ph.D 8. 2018 podána žádost o reakreditaci

Speciální pedagogika pro absolventy SŠ PaedDr. Jaroslava Zemková, Ph.D 8. 2018 podána žádost o reakreditaci



Katedra/Název programu

Počet 

programů Garant

Měsíc 

platnosti

Rok 

platnosti Garant CŽV

Spec. pedag. v procesu výchovy a vzdělávání dětí, žáků a dospělých osob s poruchami autist. spektraPaedDr. Jaroslava Zemková, Ph.D 8. 2018 podána žádost o reakreditaci

Studium k výkonu special. činností -v oblasti prostorové orientace zrakově postižených PhDr. Pavlína Šumníková, PhD 12. 2018

Studium pedagogiky (pro asistenty pedagoga) PaedDr. Jaroslava Zemková, Ph.D 9. 2020

KTV 5 PaedDr. Irena Svobodová

Učitelství tělesné výchovy pro SŠ a 2. stupeň ZŠ doc. PhDr. Jiří Hrabinec, CSc. 10. 2018 podána žádost o reakreditaci

Moderní gymnastické formy ve školní tělesné výchově pro učitele ZŠ PaedDr. Jana Hájková  5. 2020

Netradiční sportovní hry ve školní tělesné výchově PaedDr. Ladislav Pokorný 5. 2020

Zdravotní tělesná výchova ve školní tělesné výchově PaedDr. Marie Hronzová 5. 2020

Moderní přístupy k plavání dětí ve školní tělesné výchově PaedDr. Irena Svobodová 5. 2020

KVV 5 PhDr. Leonora Kitzbergerová, Ph.D. 

Kurz artefiletiky Mgr. Zuzana Nápravová 9. 2020

Učitelství výtvarné výchovy pro 2. stupeň ZŠ a SŠ doc. PhDr. Marie Fulková, Ph.D. 10. 2020

Cesty k výtvarné výchově-badatelské přístupy PaedDr. Helena Hazuková, CSc. 1. 2021

Klíče k výtvarné výchově PaedDr. Helena Hazuková, CSc. 1. 2021

Kurz artefiletiky II Mgr. Zuzana Nápravová 5. 2021

ÚPRPŠ 1 Mgr. Klára Maturová

Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky (SVPP) PhDr. Václav Trojan, Ph.D. 9. 2019

ÚVRV 2 PhDr. Veronika Laufková, Ph.D.

Formativní hodnocení ve výuce PhDr. Karel Starý, Ph.D. 5. 2020

Škola v období společenských změn doc. RNDr. Jana Straková, Ph.D. 5. 2020

CELKEM za PedF UK 129


